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Konferencén e ll-t¢ Ndérkombétare Farmaceutike

"Terapi Inovative dhe Roli i Pérbérésve Natyrale

né Praktikén Klinike"

21 maj 2016

Tirana international Hotel, Tirané

Programi i Konferencés

08.00-09.00 Regjistrimi i Pjesémarrésve



09.00-09.10

Paneli Drejtues:

9.10-9.40

9.40-10.10

10.10 -10.40

10.40-11.10

11.10-11.25

11.25-11.40

11.40-11.50
11.50-12.00

Paneli Drejtues:

Fjala e Hapjes: Rektore e AU, Prof. Asoc. Dr. Vera Ostreni

Fjalé Pérshéndetése:

Presidente UFSH, Znj. Diana Toma
Dr. Shk. Med. Erda Qorri

Profesor Ettore Novellino UniNa

Profesor Vincenzo Calderone UniPi

Prof. Dr. Akademik i Asoc. Anesti Kondili
Dr. Shk. Med. Erda Qorri
Dr. Aida Dama

AppleMetS: Pérqasje e Re né Mirémbajtjen e Balancés s¢ Kolesterolit —
Prof. Ettore Novellino
Nutraceutiket: Model i Medikamenteve Pro-Aktive- Prof.As Antonello Santini

Izotiocianatet H,S-donator g€ Ndalojne Degranulizimin e Qelizave Mastocite:
Meényra e Veprimit dhe Oportunitete Inovative Terapeutike pér Pérbérje

Sintetike e Natyrale- Prof. Vincenzo Calderone

Aktiviteti Antitumoral in Vitro t€ Oleokantalit I izoluar nga Vaji I Ullirit né

Tumoret e Lékurés- Prof As. Stefano Fogli
Aktiviteti Antitumoral i H,S-donator Natyral n€ Melanoma- Angela Ianaro

Mekanizmi I Veprimit t€ H,S dhe Inflamacioni: Perspektiva te Reja né Terapi-

Rafaella Sorrentino

Pyetje/Diskutime

Pushim Kafe

Dr. Aida dama



Dr. Kleva Shpati

Dr Admir Jance

12.00-12.30 Mbi Mekanizmin e Veprimit t€ Thymosin al: Njé Qasje Strukturale.
Dr.Ridvan Nepravishta

12.30-12.45 Nryshimi Selektiv I njé Qéndre Stereogjenike tek a-hidroksi B-aminoacidi

Dimerik Enantiomerikisht i Pastér.- Dr.Ilir Pecnikaj
12.45-13.00 Barnat Biologjiké né Trajtimin e Artritit Rheumatoid- Dr. Laerta Kakarriqi

13.0-13.15 Vaji Esencial I Bimés Aromatike Mjekésore té Karafilit (syzygium aromaticum)
I Pérfituar me Metoda t€ Ndryshme — Dr. Krenaida Taraj

13.15-13.30 Pérfitimet Shéndetésore té Shafranit té Indisé- Joana Hankollari

13.30-13.45 Ekstraktet e Bimés Kudzu (Pueraria Olfficinalis) dhe Derivati Gjysmé
Sintetik 1 Saj CV 10216, si Terapia mé e Re Klinike Konkuruese e
Disulfiramit n€ Procesin e Lénies dhe Abstinencés nga Alkooli- Patricia Daliu

13.45-14.00 Vajrat Esenciale né Kujdesin e Pérgjithshém té Traktit Respirator- Ada Sallaku

14.00-14.10 Pyetje , Dikutime

— 14.10- 14.40 Pushim Dreke dhe Prezantim i Posterave

Prezantime Poster

1. Karakterizimi Kimik me GC/FID i Vajit Esencial pér Timus Vulgaris. Rast Studimi Popullata
nga Veriu i Shqipérisé- Prof.As Aurel Nuro

2. Terapia Molekulare e Targetuar né Sémundjet Kanceroza Metastatike: Pérvoja né Shérbimin
Onkologjik t&¢ QSUT- Dr. Artan Shkoza

3. Dy Alkaloide té rinj t€ izoluara nga Gymnospermium maloi,; Drejt Pérftimit t€ Strukturés me

ané té€ NBR-sé — Dorisa Cela

14.10- 14.40 Pushim Dreke dhe Prezantim i Posterave

Prezantime Poster




4. Ndikimi I Polimorfizmave te Gjenit CYP1A2 ne Metabolizmin e Barnave- Suela Zeneli
5. Koha pér Ndryshimin e Konceptit t&€ Mjekimit t&€ Kollés , Sipas Terapive Innovative né
Farmaci dhe né Rrjetin Spitalor- Rudina Prifti

Paneli Drejtues: Dr. Sk. Med Erda Qorri

Dr. Krenaida Taraj

Dr. Aida Dama
14.40-14.55 Pércaktimi 1 Disa Antibiotikéve né Mostra Uji me Ané t€ HPLC/DAD-
Prof.As Aurel Nuro
14.55- 15.10 Nj€ Véshtrim i Niveleve t¢ PAH dhe BTEX né€ Mostra Uji n€ Zonat e Patosit,

Ballshit dhe Kugovés- Valbona Hoxha

15.10-15.25 (R)-9-HAS Paraqet Efekte Antiproliferative mé t€ Theksuara Krahasuar me (S)-
9-HSA- Johana Hysomema

15.10-15.25 Pérshkrimi i Barnave Antikolinesteraziké t€ Pérdorur pér Mjekimin e Miastenia
Gravis (MG) né€ Shérbimin Shéndetésor Parésor né Shqipéri Gjaté Viteve 2004-
2014- Dr. Sonila Vito

15.25-15.40 Efektet Anésore t€ Imatinibit n€ Trajtimin e Tumoreve Gastrointestinale-
Dr.Shk Med Artan Shkoza
15.40- 15.55 Vetvlerésimi i efekteve anésore té€ sunitinibit tek té€ sémurét me kancer té

veshkés- Mirlinda Likmeta

15.55-16.10 Mungesat e Hekurit dhe Anemia né Graté Shtatézéna n€ Shqipéri — éshté Ende

njé Sfid€ e Réndésishme e Problemeve Shéndetésore- Dr Mirela Rista

16.10-16.25 Nano-grimca t€ Hekurit . Njé Terapi Inovative pér Trajtimin ¢ Anemisé-



Edlira Kaloshi

16.25-16.40 Prevalenca ¢ Anemis€é dhe Hipertensionit, Impakti i Tyre né té€ Moshuarit.
Maranaj Marku

16.55-17.05 Pyetje/Diskutime
17.05-17.15 Pushim kafe
17.15- 17.30 Aspekte t€ Inhibimit t€ pantotenat sintetazé€s (PS) t€ Mycobacterium

tuberculosis - Dr.Ridvan Nepravishta

17.30-17.45 Efektet Sinergjiste t&€ Melatoninés dhe Molekulave t€ Tjera Biologjike
né Funksionet e Qelizave MCF-7 t& Kancerit t€ Gjirit.Implikime t€ mundshme
né terapin€ antitumorale. Dr Aida Dama

17.45 -18.00 Tripterygium Wilfordii Hook, Alternativé e Re Terapeutike né

ArtritinReumatoid- Joana Mihani

18.00-18.15 Menaxhimi i Efekteve t€ Padéshiruara t€ Opioidéve né Pacienté Terminal-
Emi Panariti

18.15-18.30 Efektet Anésore té Rirrezatimit né Konkomitancé€ me Kimioterapiné tek

Pacientét me Kancer Rekurent t&€ Koké —Qafés- Elvisa Kozma

18.30-18.45 Sindroma e Vezores Policistike: Shkaku Kryesor 1 Infertilitetit- Dr. Alba Laho

18.45-19.00 Efektet Anésore t€ njé Grupi Antibiotikésh t& Pérdorur pér Trajtimet
Periodontal- Dr. Ilma Robo

19.00-19.15 Prodhimi i Membranave Barrier Antiadezive dhe Investigimi i Efikasitetit t&

Tyre ndaj Adezioneve Peritoneale Post- Operative — Jona Kerri

19.15-19.20 Fjala Pérshéndetése. Drejtuese e Departamentit té Farmacisé
Dr. Aida Dama

19.20-19.30 Shpérndarja e Certifikatave



